
č. j. Si 128/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 128/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 6. května 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 29. dubna 2021 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo sdělení, kolik bylo v jednotlivých letech od roku 2010 až dosud souzeno osob 
(pro fyzické osoby a pro právnické osoby) dle níže uvedených ustanovení trestního zákona: 

§ 248 odst. 2 linia 2 Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže, 

§ 256 Zjednání výhody při zadávání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

§ 257 Pletichy při zadávání veřejné zakázky a při veřejné soutěži. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slov 
„§ 248 odst. 2 alinea 2“, „poruší závažným způsobem závazná pravidla zadávacího řízení“, „§ 256“, 
„zjednání výhody při zadávání veřejné zakázky“, „sjednání výhody při zadávání veřejné zakázky“, 
„zjednání výhody“, „sjednání výhody“, „§ 257“, „pletichy při zadávání veřejné zakázky“, „pletichy“ 
atp. 

 

Provedenou lustrací veškerých záznamů byla dohledána pouze 4 odvolací řízení fyzických osob, 
která se týkala § 256 zákona č. 40/2009 Sb. (Zjednání výhody při zadávání veřejné zakázky, při 
veřejné soutěži a veřejné dražbě), a to z let 2015 až 2021. Ve zbývajících dvou případech dle kritérií 
Vaší žádosti byla lustrace negativní. Vzhledem k tomu, že zdejší soud řešil Vámi uvedený trestný 
čin pouze jako soud odvolací, doporučujeme Vám obrátit se na některých z okresních soudů, které 
uvedenou problematiku řeší v prvním stupni. 

 



2 Si 128/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Povinný subjekt dále sděluje, že nevede žádnou takovou trestní statistiku, která by vyhovovala 
kritériím Vaší žádosti. Zároveň však doplňuje, že existuje možnost, jak se z veřejně dostupných 
internetových stránek justice dostat na Statistické ročenky kriminality a soudních agend, kde si lze 
po výběru kódu sestavy (např. ROCENKA_3 – Statistická ročenka kriminality) a roku (např. 2011) 
dohledat statistické údaje k jednotlivým trestním paragrafům vždy za jednotlivé kraje jako celky. 

 

Navigace zde: https://justice.cz/ – záložka „E-SLUŽBY A INFOSERVIS“ – záložka 
„STATISTIKY“ – záložka „STATISTICKÉ ÚDAJE Z OBLASTI JUSTICE“ – odstavec 
„Statistické sestavy pro odbornou veřejnost“ – první odrážka „Statistické ročenky“) 

 

Přímý odkaz na Statistické ročenky kriminality a soudních agend zde: 

https://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html 

 

Přímý odkaz na stažení Statistické ročenky kriminality za rok 2010 zde: 

https://cslav.justice.cz/InfoData/servlet/FileServlet?id1=1&id2=obsah_dokumentu_pdf&id3=i
d_dokumentu=365641&id4=pdf&id5=7289708f878fefd916036740847e3072&id6=null 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou, neboť v jiné formě nelze požadované 
informace poskytnout, jelikož nejsou zdejším soudem sledovány a vykazovány. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

https://justice.cz/
https://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html
https://cslav.justice.cz/InfoData/servlet/FileServlet?id1=1&id2=obsah_dokumentu_pdf&id3=id_dokumentu=365641&id4=pdf&id5=7289708f878fefd916036740847e3072&id6=null
https://cslav.justice.cz/InfoData/servlet/FileServlet?id1=1&id2=obsah_dokumentu_pdf&id3=id_dokumentu=365641&id4=pdf&id5=7289708f878fefd916036740847e3072&id6=null

